
ÅRSBERETNING FOR 2010 

 
Styret har etter årsmøtet i 2010 bestått av: 

Leder:  Berit Furøy 

Nestleder: Aasmund Lyhus 

Kasserer: Ingebjørg Dahle 

Sekretær: Sylvia Foss 

Styremedl.: Osmund Gilje 

Varamedl.: Truls Hallingstad, Helge Nybakken og Knut Enger. 

 

Styret har hatt syv styremøter i perioden.  Styret har bl.a. behandlet følgende saker: 

- Digitalisering av historielagets bilder.  Knut Enger fikk ansvaret for dette arbeidet som 

er gjennomført.  Det ble søkt Lierstøtten om tilskudd stort kr. 30.000 til dekning av 

utgiftene.  Søknaden ble innvilget i sin helhet.  Det ble for øvrig orientert om dette på 

høstmøtet.   

- Ved salg av historielagets bilder har styret fastsatt en pris på kr. 150,- pr. bilde for 

størrelse inntil A4.  Knut Enger har ansvaret for dette. 

- Leie av lagerlokale i gamle Sylling Ysteri. 

- Henvendelse til Buskerud fylkeskommune, bygg- og eiendom, ad leie på Linnes- 

vollen. 

 

 

VIRKSOMHETEN I 2010: 
Febr.: Årsmøte.  45 medlemmer tilstede. 

Mars:   Historielaget feiret sine 40 år på Haugestad.  Vel 50 deltok på festen som fikk bred  

  omtale på Liernett.  Andreas Hørthe, Harald Saue og Knut A. Andersen bidro med 

             dikt, tale og film, og sammen med de øvrige festdeltakerne gjorde de  feiringen til 

             den vellykkede festen den ble.      

April:   Medlemsmøte.  Ola Hobbelstad kåserte om ”Innvandringen til Finnemarka”.Det var 

  musikalsk innslag ved søstrene Trelease.  83 tilstede. 

Juni:     Kveldstur fra Obelisken /Skansen og ned til bygdetunet med Truls Hallingstad og 

  John Willy Jacobsen som guider.  Turen ble avsluttet med kaffe og kringle på  

  Gjestgiveriet.  26 deltok på turen. 

Aug.:  Før ankomst her hvor vi fikk en meget kort orientering om stedet, hadde vi en  

 stopp på Modum Bad.  Kaffe og noe å bite i ble inntatt i friluft og vi kunne rusle 

 rundt på området og også ta festsalen i øyesyn.  Videre besøkte vi Krødern 

 stasjon hvor det ble orientert om historien og aktivitetene her.  20 deltok. 

Sept.:    Kulturminnedagen.  Historielaget står som arrangør av denne dagen sammen med 

             Stiftelsen Lier Bygdetun og Lier kommune4 v/kulturkontoret.  Temaet for dagen var 

             ”Nytt liv i gamle minner”  Som tidligere år var det stor aktivitet både for store og små 

             bl.a. med klovneopptreden.  Arrangementet ble meget godt besøkt, vel 1000 var  

   innom bygdetunet denne dagen.  

Sept.:  Tre-dagers tur hvor Røros var hovedmålet.  På veien dit besøkte vi Løiten 

             Brænderi hvor vi ble presentert akevittens historie v/forestillingen ”En akivisitt” og 

             Aukrust-senteret.  PÅ Røros hvor vi hadde en hel dag til disposisjon ble det Berg- 

             stadvandring hvor vi fikk innblikk i Røroshistorien og  omvisning i smeltehytta av en 

             meget engasjert guide.  Besøk og orientering i pressemuseet Fjell-Ljom ble det også     

 tid til før Falkbergets hjem, Ratvolden, ble besøkt og hvor vi ble kjent med   

 forfatteren, gårdbrukeren og journalistens liv.   Hjemturen gikk via Folldals historiske  



gruver.  Historielaget fikk meget god hjelp til opplegget av Team Tour A/S v/Jan 

Såtvedt.  18 deltok på turen. 

.Nov.:  Medlemsmøte.  Tidligere ordfører i Nedre Eiker Rolf Bergersen kåserte om Portåsen  

            og Wildenvey.  Audun Mellesmo og Cato Kristiansen sto for det musikalske inn- 

            slaget og Knut Enger presenterte historielagets digitale arkiv. 51 var tilstede. 

 

 

UTVALG 
Slektforskergruppa  flyttet sine aktiviteter fra bygdetunet til LHL-bygget i Nøsteveien.  De 

henvendelsene som kommer til historielaget blir videresendt gruppa v/Tore Stustad. 

Redaksjonskomiteen for årboka har bestått Truls Hallingstad, Aasmund Lyhus og Åsta 

Vigerust – alle oppnevnt av styret – og med John Willy Jacobsen som redaktør. 

Arbeidssutvalget har som tidligere bestått av Sylvia Foss, Aasmund Lyhus og Berit Furøy. 

 

REPRESENTASJON I KOMITEER/UTVALG: 
Stiftelsen Lier Bygdetun:  Truls Hallingstad, Åsmund Johannessen og Aasmund Lyhus. 

Varamedl.: Odd Vetle Andersen, Amme Marie Heggemsnes og Olav Koppergård. 

Lars Sørum Samlinger:  Thor Sørli, varamedl. Tore Larsen. 

Pomologisk utvalg:  Olav Garås og Fredrik Åsland.  Varamedl. Andreas Tveten. 

 

 

LAGERPLASSER 
Historielaget har en rekke lagringsplasser rundt om i Lier.  I året som har gått har et nytt lager 

kommet til – lokaler i gamle Sylling Ysteri.  Hit skal gjenstander som i dag oppbevares i 

magasinet på bygetunet, flyttes, gjenstander som skal stå tørt.   

 

I august 2009 ble etter initiativ fra Rolf Eriksrud, Stiftelsen Foss gård søkt om leie av låven på 

Foss.  Tanken var etablering av et ”landbruksmuseum” som også skulle nyttes i 

undervisningsøyemed – utviklingen av landbruket i Lier.  Historielaget leier allerede deler av 

låven. .I desember måned  hadde historielaget møte med representanter for stiftelsens styre.  

Fra historielaget deltok Truls Hallingstad, Aasmund Lyhus, Osmund Gilje og Berit Furøy.  På 

møtet ble det opplyst om taket på låven må skiftes ut slik at vår henvendelse ikke kunne 

besvares før dette var ordnet.  Det ble imidlertid understreket at det var inntjening her som var 

det primære.  

 

LIERKALENDEREN 
Igjen er det Truls Hallingstad som har hatt ansvaret for utarbeidelse av kalenderen både når 

det gjelder tekst og bilder.  Kalenderen er meget godt etterspurt av både liunger og de som bor 

utenfor bygda. 

 

Årboka 
Som redaktør har John Willy Jacobsen hatt ansvaret for utarbeidelsen av årboka og Knut 

Enger for lay-outen. 

 

 

REGISTRERINGER 
Samlingen.  Registrering av historielagets gjenstander pågår kontinuerlig.  

Registreiringsnumrene  er kommet opp i vel 6000.  Anne-Lise Granbakken der den som tar 

seg av dette arbeidet. 



Biblioteket.  Registrering av bøker er  kommet i gang igjen med hjelp av pensjonert 

bibliotekar Liv Evju. 

 

DUGNAD 
Ukentlig utfører historielagets medlemmer dugnad på bygdetunet.  Utover dette har det vært 

jobbet med oppsetting av hyller på lageret i Sylling og flytting av gjenstander dit. 

 

ØKONOMI 
Historielaget hadde pr. 31.12.2010 585 medlemmer.  Det vises forøvrig til vedlagte regsnakp. 

 

FOTOKONKURRANSEN 
Juryen består av Helge Nybakken, Truls Hallingstad og Knut A. Andersen.  Det kom inn 

39 bilder, og vinneren ble Astrid Justad Hennum. 

 

TAKK 
Styret vil takke medlemmer og andre som på ulike måter har gjort en innsats for historielaget i 

året som har gått. 

  

 
 

 


